PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 26 de novembro de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 02-

INDICAÇÃO 45/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realizem a limpeza
da canalização de esgoto na Rua Travessa Bento José Labres, esquina com a
Rua Roberto Jacob Kerber na COHAB/MUTIRÃO.
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                 Destacamos a urgência neste trabalho por se tratar de emergência,
visto que afeta diretamente a saúde pública especialmente dos moradores daqule
núcleo habitacional, (COHAB/MUTIRÃO).
                  Igualmente  sugerimos limpesa geral nas Ruas Bairro São Francisco.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO 46/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, executem ações
para colocação de uma lixeira na Rua Travessa Bento José Labres,
(COHAB/MUTIRÃO).
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                 Nossa indicação tem por objetivo principal a saúde pública, porém com
destacar que o local está com imagem muito prejudicada pelo lixo espalhado na
rua. O Bairro apresenta pavimentação uito boa, o lugar é lindo e merece estas
providências.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
https://lista.mercadolivre.com.br/lixeira-de-rua-grande